• quatenus prae fotos Hospitalarios, ut arbitrium ipsum 18, prae-
sertim quum episcoporum fuerit praesentia et consilio ro-
boratum, sicut sine pravitate provide latum est, et ab utraque
parte sponte receptum, observent, monere ac inducere pro-
curetis, eos ad hoc, si necesse fuerit, per Foenam in compro-
misso 19 statutam appellatione postposita compellatls2o,

[Testes autem etc. Dat. Lat. II. Non. Nov. Pon!. nosir. Ao. V.
2202.]
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Tit. XLIII. Cap. III. 4) Talis: F; Tal.: HK cf. not. 3.	5) W.:
FQIBabcgT; Wlli: Bh - cler.: deest: BT	6) duxit: BT	7) in: deest:
FGHIK3fN	8) et W.: Bh; id. G.: doce!: BabcgiT	9) sterl.: deest: T
10) ei donaret: BacgT	11) Verum: Bbh	12) ipsnm (add.: clericum:
Bi), et iam dictum G.: BT	13) personis: Bi	14) eunt: BT	15) prae-
fatus: ib.	16) cf. not. 3.	17) W.: MI; V.: 11; praef. G.: deest: BT
18) singnlis annis: BT	19) ecclosia damnum fecisse potnerint: Bb
20) fecissent (deb.: deest): T	21) constiterit: Bbh	22) praedictum:
Q; praefatum: N	23) moneas: N; admoneas: Bi	24) prorsus: BT
25) oce. hui.: deest: BT.

Cap. IV. 1) Bestitutam ex Rey. Brequ. Y, 98.; Alan. ext. tit. 18.;
Comp. III. c. 1. h. t. (1, 25.) 2) Lothario: CCdefghT Reg.; L.: Cab - Potthast
no. 1479. 3) leg.: Escarlis: T Reg. (Qallice: Eschaalis: Brequ.) - in Codd.
nomen corruptum est, sed eam quae ed. Bona. placuit lectionem nusquan:
invenimus. 4) nomen in Codd. Comp. IIi. et in T corruptum est	5) ex alt.:
addit. a Raplmundo	6) nomen in Codd. eoriwptum	7) Mortal: Caedef:
Mortuae: Cb; Mor.: T 8) boina: Cac 9) omnibus: Cb 10) alibique: Cabe

11) constitutionis: T 12) ea& el: addit, a Bagm. 18) recep.: T 14) san::

CAP. V.1

Ecclesía exempta non potest in praeiudicium exemptlonie compromlttere.
H. d. et ciare.

Idem Abbati et Conventui de Pigravia2.

Quum tempore bonae memoriae C. 8 ' Papae 4 praedeces-
soris nostri j- tu, ftli abbas, ad Romanam curiana 6 accessisses,

^

rivilegium ^ et alta scripta meruisti a sede apostolica obtinere,
et, sicui a te accepimus, quum reversos fuisses ad propria,

privilegiur.t dictum et alia scripta in praesenlia fratrum tuorum
et quorundam canonicorum Mersburgensium, qui in defensionem
quorundam monachorum illuc veneran!, fecisti fi deliter recitari.
Quod intelligens venerabilis frute? noster Merstrurgensis episco-
pus, nunciavit et scripsit imperatori, te contra honorem imperii
ad Romanam ecclesiam accessisse, et privilegium in eius prae-
iudicium impetrasse. Unde motus imperator cariara tibi in-
dixit, et privilegium sibi praesentari praecepit, quod recepium
noluit tibi postmodum resignare. El dum in his et alüs te per
episcopum gravari sentires, appellatione interposita sedem
aposlolicam visitasti, a qua per nuncios commissionis literis im-
petratis, partes itédices citaverunt, in causa ipsa iuxta formam
mandad aposlolici processuri. Verum dum haec agerentur,
venerabilis frater noster Magrleburgensis archiepiscopus ad
petitionem episcopi memorad de mandato imperiali te, ab officio
beneflcioque suspensum, a monasterii administratione removit, el
curam eis duobus militibus assignavit-] Unde timens 7 abbatiae
periculum provenire, quum et libi periculum imminerel, Super
controversiis, quae inter te et Mersburgensem s episcopum,
et quosdam tuos 9 monachos vertebantur lo te n promisisti
arbitrium Magdeburgensis 12 archiepiscopi fide in manibus
eius hinc inde praestita servaturum, j- sicque factum est, ut i se 13
archiepiscopus, adiunctis sibi tam clericis quam laicis, ^nter
quos eral et dapifer imperialis,] sub certa forma arbitrium pro-
mulgaverit 14. [Posthaec iterum Romam veniens quae facta
fueran! eidem praedecessori nostro diligenter exponere procurasti,
cui et adversario tuo custodi Mersburgensi procuratori dicti epi-
scopi nos ipsi, quum essemus in minori oficio constituti, et dilecti
filü I. lit. S. Stephani in Coelio Monte, el I. tit. S. Priscae
presbyteri cardinales depulati fuimus auditores, el landem, auditis
quae partes duxerant proponenda, sub certa forma de consensu
partium causa commissa fuit iudicibus delegatis, videlicet, ut de
omnibus diligenter inquirerent, excepto, quod indagationem liber-
tada eiusdem monasterii cum duabus capellis apostolicae sedis
examini per omnia reservarenl. Quum 15 itaque indices delegad
partes ad suam praesentiam auctoritate apostolica evocassent,
memoratus 16 episcopu:. delegatos ipsos suspectos sibi proposuit
et causas suspicionis multiplices assignavit. Consequenter etiam
eorum voleos iudicium declinare, sedera apostolicam appellavit,
sed reversus postmodum coram eisdem sacramentum calumniae
praestitit, testes produxit, petitis dilationibus et obtentis. Ipsi
ergo 17 indices procedentes in causa, auditis utriusque partís
rationibus 18 et plenius intellectis, gesta omnia sigillorum suorum
rnunimine roborata ad sedem apostolicam destinarunt, lerminum
partibus imponentes, quo re.cepturae sententiam apostolico se
conspectui personaliter praesentarenl 19 . Ad quem tu personaliter
acceden, episcopus pro se misit 20 dilectos filias H. Mersburgen-
sem canonicum et B. S. Nicolai Mersburgensis scholasticum re-
sponsales; qui gesta, quaedelegati transmiserantE 1, nec publicari
debere dicebant, nec fidem eis penitus afAtibendam, quum et a
suspectis iudicibus, et post appellationem legitime interpositam
recepta fuerint et descripta; parte tea contrarium postulante,
praesertim quia, ut firmiler asserebat, nuncii memorad persommm
standi indicio non habebant, quum excommunicati essent, et epi-
scopo fuisset sub poena suspensionis iniunctum, ut ad causa?»
agendam in propria persona veniret; quod quum non fecerit,

T Cont. B6hm. 15) agmlne: T Beg. 16) electione: CT Reg: 17) aubiectos:
.3LVCT Reg. 18) reginae: Cac; ratnm: (h 19) compromiaeione: CT Beg.

20) compellentes: íb.
Cap. V. 1) ResG't.dum ex ipso huius ep. autographo, quod in Bibl. ampl.

Civ. IRps. asseruatur. Reo. Bal. 1, 317.; Qilb: ext. ts't. 6. (adummodo in fine

cum originali concordat); Atan. 5. (2, 11.); Comp. III. c. 2. h. t. (1, 25.)
2) Pigavia: FQHN Reg. orig. (Pegau) - Potthaat no. 387. 3) Cel.: FQ Rey.

4) Papae . . . reser.: deest: T 6) ecclesiam: C 6) et privfl.: C 7) Magdeb.
episcopns sicnt asseris propter has contra te graviter eat commotus. Tu
cero tiberio tibi et monasterio tuo ppericnlum iluminare super controv.
etc.: C	8) dictum: Cb; deeat: Cagh Beg. orig.	9) tnos: deest: Reg. orig.

10) vertebatur: NNC	11) a te: Ch	12) Magdeb.: deest: Reg. orig.

13) ídem: C 14) promulgavit: Cbh	15) indo ab Sao roce pars deciaa exstat
»i Cb et in T 16) Magdeburgenels: T 17) vero: CbT 18) atteatationibus
(et . . . íntell.: <Wat): Cb	19) add.: et infra: Cb, ubi seqq. ueque ad mol. 22.
desunt.	20) transmiait: T	21) admiaerant: T, segq. usque ad not. 22.
dasiderantur.
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T i t. XLIII. C a p. V. 22) inde ab hoc loco sequ. exslant in CLT 23) add.:

nostrorum: Cbl' 24) super (praem.: deest): T 25) sunt: T 26) informare-

tur: Cb; ibais canonis: T 27)0.: deest: Cac 28) per: deeat: Cbc 29) constat:

Cb; constiterit: Sa	30) quia: Ch	31) in arbitrium archiepiscopi (ep.: Ch)

memorali (add.: Magdeburgensis: Sa): CSa Rey. orig.	32) ot . .. al.:

deest: Sa	33) oo: FIM	34) ipeum (ipsorum: Cb) arbitrium decernimus

(docrevimus: LCabc): CeSa Reg. orig.	35) voluerit . . . nequiverit: Sa

36) indlcat: Su	37) confeasionis: Cdt	38) vel: Ch	39) voluerlt: CkSa;

noluit: CS.
Cap. VI. 1) Restitutum ex Reg. Bol. X, 31.; Comp. III. c. 3. h. t. (1, 25.)

2) Bethot: F; Botbl.: H; Bochot: I; Berocb.: M; Baco: N; — Episcopo

episcopum et dilectum filium P. lit. S. Caeciliae presbyteram car-
dinalem dedimus auditores; qui quum ea, quae fuerant hinc inde
proposifa et ostensa, nobis et fratribus nostris fideliler retulis-
sent, Quia tam per confessiones, quam per 18 attestationes legi-
time constitit 28, quod 30 fide hinc inde data compromissum
est in archiepiscopum memoratum 31 et 32 quorundam etiam
aliorum, nos de consilio fr•atrum noslrorum arbitrium ab ipso33
prolatum 34 decernimus observandum, iilis duntaxat capitulis
exceptis, quae contra Iibertatem ipsius monasterii et duarum
capellarum eiusdem in arbitrio sunt expressa, quum, etsi
sponte volueris 35 de iure tamen nequiveris sine licentia
Romani Pontificis renunciare privilegiis vel indulgentiis
libertatis, quae monasterium illud indicant 36 ad ius et
proprietatem Romanae ecclesiae pertinere, praesertim quum
in ultimae commissionis37 literis contineatur expressum quod
[saepedictus] praedecessor noster super renuntiatione a te super
privilegio et 38 aliis scriptis f acta nullum tibi vel successortbus
tuis, ata etiam monasterio et duabus capellis de Pigavia prae-
iudicium voluit 39 generan*. [Dat. Romae ap. S. Petr. III. Id.
Iul. 1198.]